[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2021

                                                                              № 1359
пгт. Березово

	Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета городского поселения Березово

В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению  за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации,  бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»:

1. Утвердить:

1.1. Перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения Березово согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения Березово согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальных веб-сайтах органов местного самоуправления Березовского района и городского поселения Березово.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского района, председателя Комитета Ушарову С.В.

Глава района

                                        П.В. Артеев
Приложение 1
к проекту постановления администрации Березовского района

  от 24.11.2021 № 1359
Перечень главных администраторов доходов бюджета

городского поселения Березово

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета городского поселения Березово

	главного администратора доходов
	доходов бюджета муниципального района

	1
	2
	3

	I.   ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА, СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

	652

	администрация Березовского района

	652
	1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	652
	1 11 07015 13 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями

	652
	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	652
	1 13 01995 13 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений

	652
	1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских поселений

	652
	1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	652
	1 16 10031 13 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского поселения

	652
	1 16 07010 13 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения

	652
	1 16 07090 13 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского поселения

	652
	1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	652
	1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	652
	1 17 15030 13 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	652
	1 18 02500 13 0000 150
	Поступления в бюджеты городских поселений (перечисления из бюджетов городских поселений) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

	652
	2 03 05099 13 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты городских поселений

	652
	2 04 05099 13 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений

	652
	2 07 05030 13 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

	652
	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ*

	652
	2 18 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ*

	652
	2 19 00000 00 0000 000
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ*

	653

	Комитет по финансам администрации Березовского района

	653
	1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	653
	2 08 05000 13 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	040

	администрация Березовского района

	040
	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков**

	040
	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений**

	041

	Дума Березовского района

	041
	1 16 10100 13 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских поселений)

	II.   ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ОРГАНЫ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

	580

	Департамент внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	580
	1 16 02010 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

	III.   ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ОРГАНЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ (ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ОРГАНЫ)

	100

	Федеральное казначейство

	100
	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации**

	182

	Федеральная налоговая служба

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц **

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог**

	182
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц **

	182
	1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций

	182
	1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог**

	182
	1 09 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ**

	IV.   ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	999

	Центральный банк Российской Федерации

	999
	1 17 05050 13 6000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

* Администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям соответствующей статьи, подвидам доходов бюджета осуществляется указанным администратором.

** В части доходов, зачисляемых в бюджет городского поселения Березово.

Приложение 2

к проекту постановления администрации Березовского района

  от 24.11.2021 № 1359
Порядок
внесения изменений в перечень главных администраторов
бюджета городского поселения Березово
(далее – Порядок)
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 Общих требований к закреплению  за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации,  бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569, и устанавливает порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения Березово (далее - перечень главных администраторов доходов).

2. В перечень главных администраторов доходов могут быть внесены изменения в случае изменения:

- бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета городского поселения Березово (далее - главные администраторы доходов) по осуществлению ими операций с доходами бюджета городского поселения Березово;

- кода классификации доходов бюджета бюджетной классификации Российской Федерации.

3. Главные администраторы доходов в случае возникновения необходимости внесения изменений в перечень главных администраторов доходов в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка представляют в Комитет по финансам администрации Березовского района соответствующие предложения в виде письма с указанием следующей информации:

- основания для внесения изменений в перечень главных администраторов доходов;

- наименования и кода главного администратора доходов;

- кода вида дохода бюджета;

- кода подвида доходов бюджета.

4. Комитет по финансам администрации Березовского района:

4.1. В течение 5 рабочих дней, следующих за датой поступления информации, указанной в пункте 3 настоящего Порядка, рассматривает представленную информацию на соответствие выполняемых главным администратором доходов полномочий по осуществлению операций с доходами бюджета городского поселения Березово и бюджетной классификации Российской Федерации.

4.2. При отсутствии замечаний к представленной главным администратором доходов информации в срок не позднее 10 рабочих дней, следующих за датой поступления информации, разрабатывает проект постановления администрации Березовского района о внесении изменений в соответствующий перечень главных администраторов доходов.

4.3. В случае несоответствия представленной главным администратором доходов информации требованиям пункта 3 и подпункта 4.1 пункта 4 настоящего Порядка, в течение 5 рабочих дней уведомляет главного администратора доходов об отказе внесения изменений в соответствующий перечень главных администраторов доходов с указанием причин, послуживших основанием для отказа.

5. Комитет по финансам администрации Березовского района вправе вносить изменения в разделы II-IV Перечня главных администраторов доходов бюджета городского поселения Березово без предоставления информации, указанной в пункте 3 настоящего Порядка, на основании изменений в федеральном законодательстве, законодательстве Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
[image: image1]